

«اخبار صنعت» به بهانه رشد ۲۱ درصدی صنعت گردشگری ایران در سال ۲۰۲۳ گزارش می دهد؛

فرصت تحقق رویای ۲۵ میلیارد دلاری؟

ایران به عنوان یک کشور در حال توسعه بابر خور داری از پتانسیل محیطی بالا و با داشتن پشتوانه تمدن، تاریخ و فرهنگی چند هزار ساله، از قابلیت ویژه ای برای توسعه صنعت گردشگری بر خور دار است.



نوسازی ۷ برابری اتوبوس های پایتخت

وزیر اقتصاد تاکید کرد؛

توسعه ابزارهای نوین تامین مالی اسلامی

کارشناس و تحلیلگر بازار کار و کارگری در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

مردمی شدن اقتصاد با واگذاری بنگاه های دولتی و حاکمیتی محقق می شود



کارشناس و تحلیلگر بازار کار و کارگری گفت: مساله واگذاری بنگاه های دولتی و بانکی به بخش خصوصی و مردمی واقعی باید یک بار دیگر مورد بازنگری و ارزیابی دقیق قرار بگیرد تا منجر به مشارکت مردم در فعالیت های مولد شود.

حمید حاج اسماعیلی کارشناس و تحلیلگر بازار کار و کارگری می گوید که اولین گام برای اصلاح حوزه اقتصادی از نهادهای بزرگ و واگذاریهای این نهادها به بخش خصوصی واقعی برداشته شود. وقتی پروژه های اصلی و حاکمیتی کشور به این نهادها می رسد و فعالیتهایی که به هر حال شرکت های وابسته

کارشناس و تحلیلگر بازار کار و کارگری گفت: مساله واگذاری بنگاه های دولتی و بانکی به بخش خصوصی و مردمی واقعی باید یک بار دیگر مورد بازنگری و ارزیابی دقیق قرار بگیرد تا منجر به مشارکت مردم در فعالیت های مولد شود.

حمید حاج اسماعیلی کارشناس بازار کار و کارگری و اقتصاد مقاومتی در گفت و گو با اخبار صنعت در خصوص اهمیت مشارکت مردم در امر تولیدی که منجر به رفاه اقتصادی شود به الزمات تحقق این روند اشاره کرد و گفت: در مورد مشارکت مردم در اقتصاد نکات بسیار زیادی باید در نظر گرفته شود تا این امر محقق شود چرا که اینک بخش بزرگی از اقتصاد که تحت مدیریت دولت است و بخش دیگری که به همان اندازه شاید بیشتر اهمیت دارد ودر اقتصاد اثرگذار است در اختیار حاکمیت است مثل بخش های اقتصادی که تحت نظر بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی و آستان قدس رضوی و سایر نهادهای اقتصادی است که دارای موسسات تولیدی و ثروت های بزرگی هستند باید به مردم واگذار شوند تا امر مردمی سازی اقتصاد محقق شود.

وی در این باره یادآور شد: زمانی مشارکت مردم در اقتصاد تحقق می یابد که اولین گام برای اصلاح حوزه اقتصادی از نهادهای بزرگ و واگذاریهای این نهادها به بخش خصوصی واقعی برداشته شود. وقتی پروژه های اصلی و حاکمیتی کشور به این نهادها می رسد و فعالیتهایی که به هر حال شرکت های وابسته

سهمیه ارز

مسافران حج مشخص شد



ایمان شمسایی - معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان حج - در نشست شورای برنامه ریزی بعثه معظم رهبری و سازمان حج و زیارت، سهمیه ارز سفر حج ۱۴۰۳ را برای هر زائر ۵۰۰ یورو اعلام کرد. یورو اعلام کرد. این بانک اعلام خواهد کرد، از شعب بانک عاملی که در سراسر کشور معرفی می شود دریافت کنند،به گفته معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان حج، این مبلغ در سهمیه ارز سالانه افرادی که به خارج از کشور سفر می کنند، محاسبه نخواهد شد.سیدعباس حسینی -رئیس سازمان حج و زیارت - نیز در این نشست، درباره آخرین روند ثبت نام کاروان های حج تمتع گفت: عملیات ثبت نام حج در استان ها نزدیک به پایان است و فرایند امور اجرایی دریافت روادید زائران حج ۱۴۰۳ تاکنون مطلوب بوده است؛ «رقم طلب» برای ۷۴ هزار زائر حج دریافت شده و دریافت «رقم طلب» بیش از ۱۰ هزار نفر دیگر هم درحال انجام است.

سر مقاله

برند گردشگری

مرتضی ادب

صنعت گردشگری بر خلاف بخش های اقتصادی دیگر از مجموعه ای از ارایه کنندگان خدمات شامل دفاتر خدمات مسافرتی و تورگردانی، عاملان حمل و نقل هوایی، ریلی، جاده ای و دریایی، هتل ها، مهمان سراها و مهمان پذیرها، متصدیان جاذبه های گردشگری، رستوران ها، فروشگاه های محصولات صنایع دستی، اقلام سوغاتی، پوشاک، کفش، اشیا چرمی و سایر اقلام مورد علاقه گردشگران است.

تنوع فعالیت های مربوط به صنعت گردشگری باعث شده است تا رونق این بخش، اثرهای اقتصادی بالایی را برای اقتصاد کشور در مقایسه با سایر بخش های اقتصادی ایجاد کند. علاوه بر این مطالعات انجام شده نشان داده اند توسعه این صنعت نقش مؤثری در کاهش بیکاری و همچنین بهبود توزیع درآمد و افزایش درآمدهای دولت دارد. این موضوع به خصوص از آن جهت که در کشور ما بیکاری به عنوان اصلی ترین مشکل اقتصادی کشور مطرح است لازم است روز به روز به صورت جدی تری مورد توجه سیاستگذاران و برنامه ریزان کشور قرار گیرد. دولت ایران باید اقداماتی را برای ترویج شیوه های گردشگری پایدار انجام دهد. این امر می تواند با ترویج اکوتوریسم، حمایت از ابتکارات گردشگری پایدار و اجرای مقررات زیست محیطی برای حفاظت از منابع طبیعی محقق شود.

صنعت گردشگری در ایران با چالش های متعددی مواجه است که مانع رشد و توسعه آن می شود. این چالش ها شامل بی ثباتی سیاسی، زیرساخت های ناکافی، چالش های فرهنگی، چالش های اقتصادی و چالش های زیست محیطی است.

برای غلبه بر این چالش ها، دولت ایران باید گام های مهمی برای رسیدگی به چالش های زیرساختی و سیاسی پیش روی صنعت گردشگری، ارتقای درک فرهنگی بیشتر، ایجاد انگیزه برای سرمایه گذاری در صنعت گردشگری، تمرکز بر توسعه و ترویج گردشگری داخلی و ارتقای آن برارد. شیوه های گردشگری پایدار اگر به این چالش ها به طور موثر رسیدگی شود، صنعت گردشگری در ایران این پتانسیل را دارد که به منبع درآمد و اشتغالزایی قابل توجهی برای کشور تبدیل شود.

متأسفانه در ایران، با توجه به اشکلهای جهانی، چیزی تحت عنوان برند گردشگری نداریم. چه از لحاظ سرمایه گذاری، چه کاربردی، چه ارتباط معنایی با بخش گردشگر و صنعت توریسم، ما کار خاصی انجام ندادهایم. ما از لحاظ هویتی در زمینه برندسازی، بالقوه، امکانات بسیاری داریم. اما از آنچه داریم، نمی توانیم به عنوان برند گردشگری نام ببریم. برند فقط داشتن یک لگو یا یک شعار نیست! معضل دیگری که داریم بحث عدم برنامه ریزی درست است. برای دست یافتن به اهداف داشتن برنامه های مدون و جامع میتواند پاریرسان باشد.

عدم شناخت این صنعت؛ ضعف دیپلماسی گردشگری و استفاده نکردن از نیروهای متخصص از دیگر ضعفهای این صنعت است. متأسفانه بکارگیری از نیروهای متخصص آنطور که باید صورت نپذیرفته است، حال آنکه ما نیروهای متخصص در ایران بسیار داریم. باید نیروی متخصص باشد که بتوان زیرساختهای لازم را ایجاد کرد. عدم تجربه گرایی و بسترسازی، نقطه ضعف دیگر است. اینکه ما بتوانیم از تجربیات و مدلهای دیگری که در دنیا وجود دارد، استفاده کنیم.

بنای دولت؛

تقویت دانشگاه های

فرهنگیان و

شهید رجایی



مشعل های شرق

کارون جمع آوری می شوند

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: همه مشعل های شرق کارون، امسال و سال آینده از سوی پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس جمع آوری می شود.

مهر مرتضی شاهمیرزایی در زمینه تحقق شعار سال در صنعت پتروشیمی بیان کرد: چشم تولید متفاوت با افزایش تولید است. تلاش می شود ظرفیت ۹۳ میلیون تنی کنونی صنعت پتروشیمی تا پایان امسال از ۱۰۰ میلیون تن عبور کند. وی افزود: جلب مشارکت مردم برای سرمایه گذاری در صنعت پتروشیمی با بهبود فضای کسبوکار و بازار سرمایه و به کارگیری صندوق های اعتباری که...

یادداشت

خروج نگران کننده ۹۰ همت

پول حقیقی از بورس



فردین آقا بزرگی

کارشناس بورس و بازار سرمایه

رشد و جهش تولید شعار بی بدیلی است که باید محقق شود در غیر این صورت اقتصاد توسعه نمی یابد، رفاه اجتماعی ایجاد نمی شود و شرایط برای بهبود معیشت مردم و رضایتمندی نسبت به سیاست گذاری حکمرانان دربین اقشار جامعه محقق نمی شود بنابراین دلایل بسیار ارزنده و متقنی برای دفاع از تحقق این شعار وجود دارد البته با تاکید بر مشارکت مردم در بخش های مولد.

اما آنچه در این موضوع به عنوان نقش کلیدی باید مورد توجه قرار بگیرد عدم اتخاذ سیاست هایی است که متأسفانه منجر به خارج کردن مردم از عرصه سرمایه گذاری اعم از مستقیم یا غیر مستقیم می شود بنابراین باید به این موضوع نگاه ریشه ای شود که چرا برخی سیاست ها و تصمیم گیری ها مثلاً در خصوص بورس زمینه ساز ایجاد دافعه برای دور کردن سرمایه ها از این بازار است.

متأسفانه از سال ۴۰۰ شاهد خروج نقدینگی از بورس هستیم به طوری که آمارها حاکی از آن است که در سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۴۰ همت و در سال ۱۴۰۱ نیز ۴۶۰ همت و سال ۴۰۲ افتضاح ترین خروج پول حقیقی یعنی ۹۰ همت به وقوع پیوسته است.

این اعداد و ارقام نشان می دهد کارنامه موفق و قابل دفاعی در عرصه تقابل با تصمیمات یک طرفه دولت نداشته ایم به این دلیل که ساختار و ماهیت وظایف مقامات ناظر چه در بازار پول، بانک مرکزی و بازار سرمایه و جاهت یک سازمان دولتی را داشته است یعنی به نفع دولت بوده تا به نفع بازار سرمایه، بنحوی که حتی تصور می شود مدیران بورس بیش از اینکه باید به فکر تأمین منافع سهامداران این سازمان باشند بیشتر حامی دولت هستند .

وقتی مدیران بورس توسط دولتی ها انتخاب می شوند چنین سرنوشتی در انتظار بورس است لذا باید به این نکته مهم اشاره شود که دلیل اصلی عدم توفیق و عدم اقبال به بازار سرمایه سیاست ها و تصمیماتی است که تأمین کننده منافع دولت است نه بورس، در حالی که بورس همچنان از سطح ارزندگی خوبی برخوردار است اما متأسفانه مورد غضب و بی مهری مسئولین دولتی قرار گرفته است.



پیشنهاد دولت به تصویب رسید.

حاجی بابایی همچنین تصریح کرد: درباره متناسب سازی حقوق بازنشستگان لازم است این توضیح را بدهم که از اول فروردین ماه لازم الاجراست منتها با توجه به این که برنامه هفتم همچنان مورد ایراد شورای نگهبان است باید این ایرادات رفع شده تا تبدیل به قانون شود. بعد از آن احکام بازنشستگان زده خواهد شد و بودجه آن هم پیش بینی شده است.

برای اولین بار به دو جدول ۷ و ۱-۷ تقسیم شده که جدول ۷ مربوط به حقوق و مزایا و جدول ۱-۷ مربوط به برنامه ها است، رئیس کمیسیون تلفیق اظهار کرد: اعتراضی بود که چرا اعتبارات برخی دستگاه ها افزایش داشته که معلوم شد که برای حقوق و دستمزد نیست و به خاطر برنامه آن دستگاه ها ما در نهایت تغییرات اساسی درباره اعتبار دستگاه ها نداشتیم و تغییرات جزئی اعمال شده، بنابراین جدول هفت عینا طبق

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: متناسب سازی حقوق بازنشستگان از اول فروردین ماه لازم الاجراست منتها بعد از رفع ایرادات شورای نگهبان در دستور کار قرار می گیرد.

حمیدرضا حاجی بابایی در جلسه علنی دیروز و در جریان بررسی جدول هفت لایحه بودجه گفت: این جدول مربوط به اعتبارات دستگاه ها است، دولت اعتبارات دستگاه ها را به صورت تجمیعی آورده است.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: متناسب سازی حقوق بازنشستگان از اول فروردین ماه لازم الاجراست منتها بعد از رفع ایرادات شورای نگهبان در دستور کار قرار می گیرد.

حمیدرضا حاجی بابایی در جلسه علنی دیروز و در جریان بررسی جدول هفت لایحه بودجه گفت: این جدول مربوط به اعتبارات دستگاه ها است، دولت اعتبارات دستگاه ها را به صورت تجمیعی آورده است.